nos termos da Lei nº 8.666/93, o 3º (terceiro) termo aditivo do Contrato nº
026/2021.PMBJI, com a Instituição Financeira PORTALGOV SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
EIRELI, tendo o prazo de vigência sendo prorrogado por mais 12 meses, e o reajuste de
aproximadamente 9,84%, sendo o valor total do aditivo R$ 88.310,89 (oitenta e oito mil,
trezentos e dez reais e oitenta e nove centavos), conforme os autos do Processo
Administrativo nº 20994/2024.